（2007 年 1-6 月）

上年同期

(2006 年 1-6 月)

本报告期比上年同期

增减

营业利润   186,708,986.03   159,463,638.33  17.09%

利润总额   203,752,831.15   160,566,779.17  26.90%

净利润   92,813,621.22   62,200,395.07  49.22%

扣除非经常性损益后的净利润   87,210,545.99   61,262,725.36  42.35%

基本每股收益（元）（注）   0.3146   0.3158  -

稀释每股收益（元）   0.3146   0.3158  -

净资产收益率 8.88% 10.60%  减少 1.72 个百分点

经营活动产生的现金流量净额   -120,768,376.50   294,200,169.78  -

每股经营活动产生的现金流量净额   -0.41   1.49  -

 注：报告期内，公司根据 2006 年度股东大会的决议，以 2006 年末总股本 226,972,870 股为基

数，每 10 股送红股 3 股。本报告期每股收益系根据送股后的总股本 295,064,731 股计算。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用   □ 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 124,850.48

计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
3,690,020.19

其他营业外收支净额 2,810,235.35

减：所得税影响数（注） 1,022,030.79

合  计 5,603,075.23

注：系按适用税率模拟计算。

   金龙汽车 2007 年半年度报告摘要

- 3 -

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用   √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股本变动情况

√ 适用   □ 不适用

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 55,666,715 24.53%  16,700,015   72,366,730 24.53%

2、国有法人持股 4,568,616 2.01%  1,370,584   5,939,200 2.01%

3、其他内资持股 7,742,355 3.41%  2,322,707   10,065,062 3.41%

其中:境内非国有法人持股 7,742,355 3.41%  2,322,707   10,065,062 3.41%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、其他 30,000,000 13.22%  9,000,000   39,000,000 13.22%

有限售条件股份合计 97,977,686 43.17%  29,393,306   127,370,992 43.17%

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 128,995,184 56.83%  38,698,555   167,693,739 56.83%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 128,995,184 56.83%  38,698,555   167,693,739 56.83%

三、股份总数 226,972,870 100%  68,091,861   295,064,731 100%

   股份变动的批准情况说明：2007 年 5 月 10 日，公司召开 2006 年度股东大会，审议通过了利润

分配议案，以 2006 年 12 月 31 日的股份总数 226,972,870 股为基数，每 10股送红股 3股并派发 1.50

元现金红利（含税）。送股后公司股本由 226,972,870 股增加至 295,064,731 股。相关决议刊登在

2007 年 5 月 11 日、5 月 17 日《上海证券报》、《中国证券报》。

   金龙汽车 2007 年半年度报告摘要

- 4 -

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  6,540 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

福建省汽车工业集团有限公司

(注 1) 国有法人 13.52% 39,888,764 39,888,764 无

厦门机电集团有限公司 国有法人 13.02% 38,417,166 38,417,166 无

厦门象屿捷泰贸易有限公司
境内非国

有法人 7.65% 22,564,099 9,760,862 无

中国银行－易方达积极成长证券